## ARTICULUS II.

- Quo ordine restitui debeat. pag. 424
- 684 Cui facienda restitutio, si res extet.
- 685 An pretium rei venditæ possit solvi creditori venditoris.
- 686 An pecunia furtiva, immixta propriæ, restituenda sit ante alia  
debita.
- 687 An prius restituenda debita certa, quàm incerta.
- 688 An prius solvenda debita ex delicto, quàm ex contractu.
- 689 Quæ alia debita prius solvenda.
- 690 An semper præferendi creditores hypothecarii anteriores, etiam  
ex hypothecca tacita. An autem personales anteriores.
- 694 An præferri possit creditor personalis pauperior.
- 692 An prius exigens.
- 693 An creditor, cui inter plures facta est solutio, possit eam reti-  
nere.
- 694 An famuli possint accipere salarium à debitis gravato.
- 695 An uxor, et alii alimenta.

## ARTICULUS I.

- Quæ à restitutione excusent. pag. 434
- 696 Quæ excusent à parte debitoris.
- 697 Quid, si non possit restituere, nisi cum graviore damno. (Vide  
etiam num. 598. Item num. 704. et 702.) Quid si dominus

*aequale damnum sit passurus. Quid si dominus sit abusus re restituenda. (Vide etiam n. 571. v. Secus; et num. 753.)*

698 *Vide alios casus.*

699 *Quid si debitor cedat bonis.*

700 *Quando excusetur restitutio ex parte creditoris. Qu. I. An liceat rem alienam retinere, vel accipere ex praesumpto consensu domini. (Vide etiam lib. 5. n. 48.) Quær. II. An debitor donans immemor debiti excusetur à restitutione.*

701 *Quid si debitor restituendo se conjicere deberet in necessitatem extremam.*

702 *Quid, si in necessitatem gravem.*

703 *Quid, si creditor sit in eadem necessitate.*

704 *An debitor differens restitutionem ex justa causa, teneatur red- dere interesse quod patitur creditor.*

705 *An hæres rei teneatur ad damna, quando reus, cui successit, fuit capite damnatus.*

706 *An possessor bonæ fidei, in dubio, an factus sit ditior, teneatur restituere.*

## TRACTATUS V.

### CAPUT III.

#### DE CONTRACTIBUS.

#### DUBIUM I.

Quid in genere sit contractus.

pag. 443

707 *Quid sit contractus, et quotuplex.*

708 *Quotupliciter contractus perficiatur.*

709 *Quid, si quis contrahat sine animo contrahendi.*

710 *Quid, si sine animo se obligandi.*

711 *An contractus sine solemnitatibus obliget in conscientia. (Vide etiam lib. 4. num. 451. et hoc lib. 4. n. 927.)*

712 *An oriatur obligatio ex contractu de re turpi. Et cui facienda tunc restitutio-juxta primam sententiam.*

713 *An, quando actio est debita, sed non ex justitia, pretium sit restituendum pro illa acceptum. (Vide etiam num. 777.)*

714 *Quando dolus, vel error irritet contractum. (Vide dicta n. 700. v. Qu. II.)*

715 *Quid, si dolus fuerit circa rei qualitatem, sed dederit causam contractui.*

716 *An metus gravis injustus reddat irritum contractum ipso facto.*

717 *An metum passus possit rescindere contractum pro suo arbitrio.*

*Quid, si contractus sit initus per metum reverentialem, aut per preces importunas.*

718 *Quid, si per metum levem.*

719 *An metum passus possit rem repetere à tertio possessore.*

**DUB. II. Quid in specie de promissione, et donatione.** p. 455

720 *An simplex promissio obliget sub gravi. Quid si promissio redatur nociva; vel si accidat mutatio. (Vide dicta de Juram. num. 487. v. Sed dubium, et de Voto n. 224.)*

721 *Qui sint inhabiles ad donandum.*

722 *An debitis gravati. (Vide dicta n. 492. v. Qu. VIII.)*

723 *Quid de donatione inter conjuges.*

724 *Et inter patrem et filium.*

725 *An obliget donatio ante acceptationem.*

726 *Quid si donatio sit facta ad pias causas.*

727 *An donatio firmata juramento possit revocari ante acceptationem. (Vide etiam n. 480.)*

728 *Quando obliget donatio facta absentis.*

729 *An possit acceptari donatio post mortem donantis.*

730 *Quid, si donatio fuerit mandata fieri à nuntio, et ipse omiserit.*

731 *An, mortuo donatario ante acceptationem, possit hæres acceptare.*

732 *An requiratur traditio ad acquirendum dominium rei donatæ.*

733 *An donatio ultra summam 500 solidorum teneat.*

734 *An sit obligatio implendi modum, sive finem donantis.*

735 *An promissio prodiga sit valida. (Vide de Juram. n. 485.)*

736 *Quid, si donatio fiat ad alliciendum.*

737 *Quid, si ob causam falsam. Et quid, si causa sit secundaria.*

**DUB. III. Quibus casibus donatio possit revocari.** pag. 466

738 *Quid si donatarius sit ingratus.*

739 *Quid si donanti nascatur proles post donationem.*

740 *Quid si donatio fuerit inofficiosa. (Vide etiam de Voto num. 215.)*

**DUB. IV. Quid sit donatio mortis causæ. Et an possit revocari. Et quomodo, et quibus competat.** pag. 469

741 *Quando donatio causæ mortis censeatur revocata.*

742 *An valeat hæc donatio in absentem.*

743 *Qui possint donare causæ mortis.*

**DUB. V. Quid sit commodatum, precarium, et depositum.** pag. 470

744 *Quid sit commodatum.*

745 *Quid precarium. Et quando cesset precarium.*

- 746 *Quid depositum.*  
 747 *Vide casus de commodatario.*  
 748 *Vide de depositario. Quomodo peccet depositarius utens re deposita; et quid teneatur restituere.*  
 749 *An isti teneantur ex culpa tantum juridica.*  
 750 *Ad quid teneantur artifices, quibus res traditur.*  
 751 *An in dubio præsumatur culpa.*  
 752 *Quis teneatur salvare rem alienam potius quam suam.*  
 753 *In quibus casibus depositarius possit rem denegare.*